
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Нижненарыкарская средняя общеобразовательная школа» 
 

тел. 25-1-22                                                                                                                                            д. Н. Нарыкары 

 

 

 

ПРИКАЗ  

25  марта 2024 г.  №   30-ЕГЭ 

    

 
  

Об организации и обеспечении деятельности Апелляционной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году 

  

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 22.03.2024 № 10-П-553 «Об организации и обеспечении 

деятельности Апелляционной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

2024 году» (далее - Приказ),  приказом Управления образования администрации Октябрьского 

района от 25.03.2024 № 271-од «Об организации и обеспечении деятельности Апелляционной 

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на территории Октябрьского 

района в 2024 году», в целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных 

вопросов при оценке экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации 

(далее – ГИА) по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Яркиной В.В., руководителю ППЭ:  

1.1 при организации работы в случаях подачи апелляций участниками ГИА 

руководствоваться Положением о Апелляционной комиссии (далее – Положение), 

утверждѐнным пунктом 2.2. Приказа; 

1.2 довести Положение до сведения участников ГИА, родительской, педагогической 

общественности. 

2. Баранову А.П., техническому специалисту ППЭ, обеспечить оборудование пунктов 

рассмотрения апелляций компьютерной и копировальной техникой, средствами 

видеонаблюдения для осуществления видеозаписи проведения заседаний в пунктах 

рассмотрения апелляций; обеспечить работоспособность технических средств; 

осуществлять иные мероприятия, необходимые для обеспечения функционирования 

пунктов рассмотрения апелляций.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

  И.о.директора  школы: Г.В. Головина 
 

 

 

С приказом ознакомлен (а):  

25. 03. 2024. 

 

Педагог-библиотекарь 

   

Яркина В.В. 

Учитель информатики и ИКТ   Баранов А.П. 

 


